
 1

                        Smlouva 
                          o dodávce a odběru pokrmů  
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 
mezi smluvními stranami: 
 
společností ZELOS, spol. s r.o. ,  
zapsané v obch. rejstříku u Měst. soudu v Praze, oddíl C, vložka 1037 
sídlo Praha 5, Radlická 76/1302 
IČ 45280096    DIČ CZ45280096 
bankovní spojení: KB 1216840011/0100 
zastoupená:  
xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  
 
  na straně jedné jako dodavatel 

a 
 
 Státní veterinární ústav Olomouc (SVÚ Olomouc) 

Státní příspěvková organizace 
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 

           sídlo :  Jakoubka ze Stříbra čp. 1, 779 00  Olomouc 
 IČ: 13642103       DIČ:CZ13642103 (neplátce DPH) 
 bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú.:139811/0710 
 zastoupená : 
          doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA,  ředitelem SVÚ Olomouc 
  
 
                                 na straně druhé jako odběratel 
 
v následujícím znění : 
 

I. 
Základní ujednání 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat zaměstnancům odběratele v rámci závodního 

stravování teplé obědy podle denního výběru odběratele z předem sestaveného 
jídelního lístku. 
Denní menu obsahuje: 
- polévku 
- výběr ze tří druhů hl. jídel  a jeden zeleninovo-ovocný talíř (celkem čtyři 

druhy jídel) 
- přílohy viz dle váhy 

porce syrového masa bez kosti – 100 gramů  
porce syrového masa s kostí     -- 130 gramů 

- dle vhodnosti k receptuře salát, kompot, steril. zeleninu   
- nápoj 0,2dcl 
 



 2

 
2. Dodavatel se zavazuje pokrmy odběrateli dodávat na základě výdejního dokladu 

dle předchozí telefonické (písemné či faxové) objednávky. 
 
3. Dovoz a doručení do výdejny jídel, místnost č. A 109 na adrese Státní veterinární 

ústav, Jakoubka ze Stříbra 1, Olomouc zajistí dodavatel. Stejně tak dodavatel 
zajistí bezúplatný odvoz a mytí špinavých přepravních nádob ten samý den. 

 
 

II. 
Objem dodávek 

 
Pravděpodobný průměrný měsíční odběr obědů bude cca 1100 porcí, a to počínaje 
dnem 1. 3. 2022. 

 
III. 

Doba plnění 
 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat teplé obědy v pracovní dny, podle celostátní 

obecné úpravy pracovní doby v kalendářním roce v době od 10,30 do 10,45 
hodin, a to na základě předložené objednávky odběratele. 

 
2. Po předchozím upřesnění a oznámení odběrateli, nebudou obědy dodávány v  

pracovních dnech, a to v době sanitárních dnů, po dobu technických úprav v 
přípravně nebo výdejně obědů, anebo v jídelně odběratele. 

 
3. Pokrmy nebudou dodávány rovněž z důvodu překážek na straně odběratele po 

předchozím upozornění dodavatele (např. přerušení dodávky energií apod.). 
 
 

IV. 
Cena pokrmů 

 
1. Pokrmy budou připravovány v průměrném ročním finančním limitu spotřeby 

surovin za porci jednoho oběda ve výši 30,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
Tento finanční limit u jednotlivých pokrmů může kolísat v rozmezí + - 10 %. 

 
2. Odběratel se zavazuje za každý objednaný oběd včetně dovozu a vykládky stravy 

zaplatit částku 72,70 Kč, daň z přidané hodnoty 15 %,  
celkem částku 83,60 Kč a za výběrový oběd částku 86,79 Kč, daň z přidané 
hodnoty 15%, celkem s DPH 99,80 Kč. V případě zhoršení nákazové situace 
(prevence COVID - 19) bude navýšena cena za samostatně baleného jídla o  
6,-Kč včetně DPH. 

 
3. Tuto cenu obědů lze upravit vždy k 1. 2. kalendářního roku s přihlédnutím k míře 

inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem. Zvýší-li se náklady na výrobu a 
distribuci obědů v důsledku změny výše daně z  přidané hodnoty nebo v důsledku 
jiného rozhodnutí příslušných orgánů státní správy, změnu ceny obědů dodavatel 
projedná s odběratelem. 

 



 3

 
V. 

Platby 
 

 
1. Dodavatel, po dohodě s odběratelem účtuje podle objemu skutečně 

odebraných obědů v předcházejícím měsíci, není-li pro jednotlivá účtovací 
období dohodnuto s odběratelem jinak (např. hromadná dovolená apod.). 
Vyúčtování odebraných obědů na základě výdejních dokladů předkládá 
dodavatel odběrateli po skončení měsíce (tj. účtovacího období) nejpozději do 
3. dne následujícího kalendářního měsíce. Vyúčtování dodaných obědů se 
hradí na základě faktur dodavatele se splatností 30 dnů. Platbu provede 
odběratel na účet dodavatele zřízený u KB, č.ú.: 1216840011/0100. 

 
 

VI. 
Smluvní úroky z prodlení 

 
Smluvní strany se dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,03 % za každý 
den prodlení podle čl. V. této smlouvy. 
 
 

  VII. 
Zastavení dodávek obědů 

 
1. Dodavatel je oprávněn zastavit dodávky obědů, jestliže odběratel nezaplatí 

fakturu podle čl. V. této smlouvy do dvaceti dnů ode dne její splatnosti. 
 

2. Dodavatel je dále oprávněn okamžitě zastavit výrobu a dodávky obědů dojde-li 
ke zrušení nebo omezení provozu zařízení závodního stravování dodavatele, 
nebo nelze-li zabezpečit další jeho provoz v dosavadním rozsahu tak, aby 
odpovídal hygienickým předpisům, nebo aby neohrožoval zdraví a bezpečnost 
při práci obsluhujícího personálu. 

 
3. V případě zastavení výroby a dodávek obědů z důvodů uvedených 

v předchozím odstavci, dodavatel provede vyúčtování s odběratelem. 
 

 
 

VIII. 
Další ujednání 

 
1. Dodavatel si vyhrazuje právo změny jídelního lístku. 
2.  Na službu je možnost uplatnit reklamaci dle všeobecně platných zákonných  
    podmínek. 

 
IX. 

 
1. Odběratel se zavazuje informovat své zaměstnance o organizaci výdeje obědů. 

V informaci jim zejména sdělí 



 4

 
a) místo, způsob a čas výdeje obědů 
b) způsob objednávky podle jídelního lístku (jeden den před dnem odběru oběda, 

pokud nebude pro odpolední směnu stanoveno jinak, způsob objednávky 
druhu pokrmu) 

 
2. Odběratel stanoví, že níže uvedený jeho zaměstnanec je oprávněného jednat za 

odběratele s dodavatelem. Při případné změně oprávněného zaměstnance 
neprodleně oznámí jeho jméno a telefonické spojení dodavateli. 

 
      xxxxxxxxxx,                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                 xxxxxxxxxxxxxxxxx     
jméno oprávněného zaměstnance           telefon                   email 
  

 
X. 

Výpověď 
 
1. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět oběma smluvními bez udání důvodu 

s měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

 
2. Podává–li však výpověď dodavatel z důvodu nezaplacení zálohy nebo vyúčtování 

podle čl. V. této smlouvy a zastavení dodávek obědů podle čl. VI. této smlouvy 
činí výpovědní lhůta 7 dnů ode dne doručení písemné výpovědi, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
3. Dojde-li ke zrušení nebo omezení provozu zařízení závodního stravování 

dodavatele, nebo nelze-li zabezpečit další jeho provoz v dosavadním rozsahu tak, 
aby odpovídal hygienickým předpisům, nebo aby neohrožoval zdraví a 
bezpečnost při práci obsluhujícího personálu (např. v důsledku havárie, nebo 
z rozhodnutí orgánů státní správy, nebo zásahem jiné vyšší moci) lze tuto 
smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 24 hodin od doručení písemné 
výpovědi 

 
 

 
XI. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
Při skončení této smlouvy smluvní strany nejpozději do tří dnů provedou vypořádání 
závazků. 
 
1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních 

stran zákonem č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v 

souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 
včetně všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona 



 5

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost 
za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc. 

 
4. Tato smlouva přechází v plném rozsahu i na případné právní nástupce 

dodavatele nebo odběratele.  
 

 
XII. 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
 
2. Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami  
 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2023. 

 
 

XIII. 
  
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
2. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly 

a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

 
 
 
                                              V Olomouci dne 14. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 Dodavatel :                      Odběratel : 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Požadované technické parametry smlouvy o dodávce a odběru pokrmů 


